
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου του 

ΝΣΚ, με αριθμό 321/2021 (Β’ 3941), κατά το μέρος 

που αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμένων και 

αναπληρωτών τους, στους Σχηματισμούς Δικα-

στικών και Εξωδίκων Υποθέσεων ημεδαπής της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΝΣΚ.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

3 Eπιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον FAOWR SAMEH 

του ASAAD για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALZEBDA 

MAHMOUD του ABD ALRAHMAN για παράβαση 

λαθρεμπορίας καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALDALSA 

MAHMOUD του ALI για παράβαση λαθρεμπορίας 

καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 427 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 321/2021 (Β’ 3941) από-

φασης της Προέδρου του ΝΣΚ, κατά το μέρος που 

αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμένων και ανα-

πληρωτών τους, στους Σχηματισμούς Δικαστι-

κών και Εξωδίκων Υποθέσεων ημεδαπής της Κε-

ντρικής Υπηρεσίας του ΝΣΚ. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 11, την παρ. 1γ’ του άρθρου 13, 

την παρ. 6β’ του άρθρου 122 και την παρ. 1 του άρθρου 

123 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών 

και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

2. Την υπ΄ αρ. 321/2021 απόφαση της Προέδρου του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους «Σύσταση Γραφείων 

στους Σχηματισμούς Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέ-

σεων ημεδαπής της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΝΣΚ και 
κατανομή υποθέσεων σε αυτά. Τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νων των Γραφείων και ρύθμιση θεμάτων εποπτείας και 
λειτουργίας τους» (Β’ 3941), που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 8 και τις παρ. 4, 5 και 6 του 
άρθρου 12 του ν. 3086/2002 «Οργανισμός Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους και κατάσταση των λειτουργών και 
των υπαλλήλων του» (Α’ 324) και την παρ. 1 του άρθρου 
2 του π.δ. 238/2003 «Εκτέλεση διατάξεων περί Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους» (Α’ 214).

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδο-
τικής λειτουργίας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 321/2021 απόφαση της 
Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους «Σύ-
σταση Γραφείων στους Σχηματισμούς Δικαστικών και 
Εξωδίκων Υποθέσεων ημεδαπής της Κεντρικής Υπηρε-
σίας του ΝΣΚ και κατανομή υποθέσεων σε αυτά. Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένων των Γραφείων και ρύθμιση θεμάτων 
εποπτείας και λειτουργίας τους» (Β’ 3941), μόνο κατά το 
Κεφάλαιο ΙΙ, που αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νων Σχηματισμών και αναπληρωτών τους, ως εξής.

Προϊστάμενοι στους παρακάτω Σχηματισμούς και 
αναπληρωτές τους τοποθετούνται:

Στον Σχηματισμό Α, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Άννα Κά-
ντζια, με αναπληρώτρια, την Πάρεδρο του ΝΣΚ, Παρα-
σκευή Γιωτάκου.

Στον Σχηματισμό Β, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Παρασκευή 
Γιωτάκου, με αναπληρώτρια, την Πάρεδρο του ΝΣΚ, Άννα 
Κάντζια.

Στον Σχηματισμό Γ, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Άννα Κά-
ντζια, με αναπληρώτρια, την Πάρεδρο του ΝΣΚ, Παρα-
σκευή Γιωτάκου.

Στον Σχηματισμό Δ, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Παρασκευή 
Γιωτάκου, με αναπληρώτρια την Πάρεδρο του ΝΣΚ, Άννα 
Κάντζια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΕΛΩΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4971

64941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.27 12:34:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64942 Τεύχος B’ 4971/27.10.2021

(2)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία. 

 Με την υπ’ αρ. 270/2018/2021/02-08-2021 καταλο-

γιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του 

Τελωνείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ’ 

εφαρμογή των παρ. 1, 3 και 5 του άρθρου 152, της παρ. 1 

του άρθρου 150, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 142 και 

της παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 

Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265), επιβλήθηκε στον ESSAM 

ELSAYED του ATTIA, κάτοχο του υπό στοιχεία Α23204599/

16-08-2018 αιγυπτιακού διαβατηρίου, ήδη αγνώστου 

διαμονής σύμφωνα με την υπ’  αρ. 1507/21/482227/

05-03-2021 βεβαίωση αγνώστου διαμονής της Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Ασφάλειας  - Αρχηγείου Ελληνικής 

Αστυνομίας, πολλαπλό τέλος ποσού έξι χιλιάδων επτα-

κοσίων τριάντα τριών ευρώ και σαράντα ενός λεπτών 

(6.733,41  €), πλέον Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ποσού εκατόν 

εξήντα ενός ευρώ και εξήντα λεπτών (161,60 €). Το πολ-

λαπλό τέλος επιβλήθηκε για λαθρεμπορία καπνικών 

επειδή διαπιστώθηκε από τελωνειακούς υπαλλήλους της 

Υπηρεσίας μας ότι κατά την άφιξή του την 27-11-2018 

στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέ-

λος» από Κάιρο Αιγύπτου, με την πτήση Α3 931, εισήγαγε 

εντός της Ελληνικής Επικράτειας οκτώ χιλιάδες επτακό-

σια γραμμάρια καπνός για ναργιλέ που δεν έφερε τις 

ένσημες ταινίες φορολογίας της Ελληνικής Δημοκρατίας, 

από τις οποίες αποδεικνύεται η καταβολή των δασμοφο-

ρολογικών επιβαρύνσεων και η νόμιμη προέλευση των 

καπνικών ειδών. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησε να στε-

ρήσει το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή Ένωση 

από δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού ποσού 

δύο χιλιάδων διακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και 

σαράντα επτά λεπτών (2.244,47 €).

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΡΟΥΘΙΑΣ

Ι

(3)

    Eπιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία. 

 Με την υπ’ αρ. 313/2019/2021/02-08-2021 καταλο-

γιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του 

Τελωνείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ’ 

εφαρμογή των παρ.  1, 3 και 5 του άρθρου 152, της 

παρ. 1 του άρθρου 150, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 

142 και της παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265), επιβλήθηκε 

στον SAAD ELREFAEY SHEBT, κάτοχο του υπό στοι-

χεία Α23972909/22-12-2018 Αιγυπτιακού διαβατηρί-

ου, ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

1507/21/745084/11-04-2021 βεβαίωση αγνώστου δια-

μονής της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας - Αρχηγείου 

Ελληνικής Αστυνομίας, πολλαπλό τέλος ποσού δεκα-

εννέα χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα ευρώ και τριάντα 

ενός λεπτών (19.430,31 €), πλέον Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 

ποσού τετρακοσίων εξήντα έξι ευρώ και τριάντα λεπτών 

(466,33 €). Το πολλαπλό τέλος επιβλήθηκε για λαθρεμπο-

ρία καπνικών επειδή διαπιστώθηκε από τελωνειακούς 

υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας ότι κατά την άφιξη του 

την 29-11-2019 στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελευ-

θέριος Βενιζέλος» από Κάιρο Αιγύπτου, με την πτήση MS 

747, εισήγαγε εντός της Ελληνικής Επικράτειας εκατόν 

πενήντα τρεις κούτες με τσιγάρα που δεν έφεραν τις έν-

σημες ταινίες φορολογίας της Ελληνικής Δημοκρατίας, 

από τις οποίες αποδεικνύεται η καταβολή των δασμο-

φορολογικών επιβαρύνσεων και η νόμιμη προέλευση 

των καπνικών ειδών. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησε 

να στερήσει το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή 

Ένωση από δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού 

ποσού έξι χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και 

εβδομήντα επτά λεπτών (6.476,77 €).

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΡΟΥΘΙΑΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον FAOWR SAMEH 

του ASAAD για παράβαση λαθρεμπορίας καπνι-

κών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 137 καταλογιστικής πράξης του 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου που 

εκδόθηκε στις 21-10-2021 σύμφωνα με το άρθρο 53, 

την παρ. 1 του άρθρου 106, την παρ. 2 του άρθρου 119, 

την παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 

150 και το άρθρο 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύ-

εται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του 

ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του FAOWR SAMEH 

του ASAAD με αρ. άδειας διαμονής: Ρ01292436 και 

Α.Φ.Μ: 177472807, υπηκόου Παλαιστίνης, αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 

ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 

2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή 

παράβαση - λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων (επτά 

(7) πακέτα τσιγάρων μάρκας «MARLBORO GOLD» των 

είκοσι τεμαχίων έκαστο).

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/

2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η 

άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-

ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97) από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α.

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Ε.Φ.Κ.

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64943Τεύχος B’ 4971/27.10.2021

(5)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALZEBDA 

MAHMOUD του ABD ALRAHMAN για παράβαση 

λαθρεμπορίας καπνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 66 καταλογιστικής πράξης του 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου που 

εκδόθηκε στις 21/10/2021 σύμφωνα με το άρθρο 53, την 

παρ. 1 του άρθρου 106, την παρ. 2 του άρθρου 119, την 

παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 150 και το 

άρθρο 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα 

με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, 

επιβάλλεται σε βάρος του ALZEBDA MAHMOUD του 

ABD ALRAHMAN με αρ. δελτίου ασύλου: 972778 και 

Α.Φ.Μ: 175780034, υπηκόου Παλαιστίνης, αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 

ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 

2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή 

παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων (εξήντα 

έξι (66) πακέτα τσιγάρων μάρκας «WINSTON» χρώματος 

μπλε των είκοσι τεμαχίων έκαστο).

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/

2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η 

άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-

ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97) από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α.

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Ε.Φ.Κ.

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ

(6)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALDALSA 

MAHMOUD του ALI για παράβαση λαθρεμπορί-

ας καπνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 67 καταλογιστικής πράξης του 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου που 

εκδόθηκε στις 21-10-2021 σύμφωνα με το άρθρο 53, την 

παρ. 1 του άρθρου 106, την παρ. 2 του άρθρου 119, την 

παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 150 και το 

άρθρο 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα 

με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, 

επιβάλλεται σε βάρος του ALDALSA MAHMOUD του ALI 

με αρ. δελτίου ασύλου: 962967 και Α.Φ.Μ: 175782920, 

υπηκόου Παλαιστίνης, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 

τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέ-

ον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα έξι 

ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία 

καπνικών προϊόντων (ογδόντα (80) πακέτα τσιγάρων 

μάρκας «WINSTON» χρώματος μπλε).

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/

2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η 

άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-

ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97) από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α.

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Ε.Φ.Κ.

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64944 Τεύχος B’ 4971/27.10.2021

*02049712710210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


